



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
CNPJ	02.222.018/0001-63
Endereço	Rua Miguel Toledo, sn - Centro - ALTO JEQUITIBÁ - MG - CEP: 36832000
Contato	3237451019

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA saco de papel para pipoca, prático e higiênico, tamanho mínimo de 7,5x15x4 cm, pcte com 100 unid,	SACOKRAFT	PCT	400,00	5,50	2.200,00
00006	PILHAS MEDIAS ALCALINAS pilha alcalina tamanho média	MAXPRINT	UNI	50,00	2,80	140,00
00007	POTE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS pote de plastico com tampa 3 litros	RAINHA	PÇ	150,00	5,51	826,50
00011	TORNEIRA DE PLASTICO PARA FILTRO torneira, material corpo pvc, diâmetro 1/2, aplicação filtro d'água de barro, cor bege	GAMA ITALY	UNI	50,00	4,80	240,00
00012	VELA PARA FILTRO	CITROLUX	UNI	80,00	2,50	200,00
00015	BOBINA PICOTADA saco, material: plástico, capacidade: 7 kg, características adicionais: bobina picotada, altura: 50 cm, largura: 35 cm	HIPERROL	PÇ	200,00	31,52	6.304,00
00016	CAIXA RETANGULAR 10 LITROS	RAINHA	PÇ	200,00	17,05	3.410,00
00017	CAIXA RETANGULAR 6,5 caixa retangular de material plástico transparente, tampa com fechamento hermético opaca, dimensões 338x230x115mm, com capacidade de 6,5 litros	RAINHA	PÇ	100,00	11,46	1.146,00
00019	PANELA EM ALUMINIO Nº 36 panela de alumínio fundido batido grande, grossa e resistente no 36 11,5 litros polida	ARARY	UNI	50,00	119,61	5.980,50
00020	TOUCA DESCARTÁVEL sanfona e com elastico; gramatura 20; diâmetro: 45 x 47 cor branca; produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (tnt) ; descartáveis, individuais e de uso único. embalagem com 100 unidades	MEDIX	CX	200,00	8,79	1.758,00
00021	PRATO DESCARTÁVEL prato descartável 15 cm pacote com 10 unidades	COPOSUL	PCT	1.500,00	0,92	1.380,00
00028	PRATO DE LOUÇA prato, tipo: raso, confeccionado em vidro temperado, diâmetro @ 22,6 cm. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, deve estar disponível nas cores ambar, azul e transparente	NADIR	UNI	350,00	4,66	1.631,00
00030	PANELA DE PRESSÃO 20LITROS	NIGRO	PÇ	20,00	484,03	9.680,60
00094	CONDICIONADOR condicionador - para cabelos (humano); identificacao: infantil; p/ cabelos tipo:	TRALALÁ	UNI	100,00	16,08	1.608,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO					
CNPJ	02.222.018/0001-63					
Endereço	Rua Miguel Toledo, sn - Centro - ALTO JEQUITIBÁ - MG - CEP: 36832000					
Contato	3237451019					
00095	definida no momento do pedido; frasco com no mínimo 300ml SHAMPOO INFANTIL com embalagem mínima de 300 ml com fragancia agradável e antialérgico.	TRALALÁ	UNI	100,00	14,50	1.450,00
00096	SACO DE LIXO DE 30 L saco de lixo 30 l (pacte com 10 unid super resistente classe 1	CLARUS	PCT	3.500,00	4,95	17.325,00
00097	SACO DE LIXO 50 LITROS saco de lixo à 50 litros - (pcte. c/ 10 unid.) - super resistente; utilizado para acondicionamento de resã-duos domiciliares/classe i e coleta seletiva.fabricado com polietileno de alta densidade virgem (pead) com solda lateral, contã-nua, homogãªnea e uniforme	CLARUS	PCT	3.500,00	5,38	18.830,00
00112	AMACIANTE amaciante de roupas 02 lts - embalagem de 2 litros, com perfume suave, coloração azul	LUMINOSA	UNI	1.000,00	6,88	6.880,00
00125	PRATO DESCARTÁVEL prato descartável para alimentos pacote com 10 (dez) unidades diâmetro 150mm composição: produto atóxico de poliestireno	COPOSUL	PCT	1.500,00	1,70	2.550,00

Total do Fornecedor: 83.539,60



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	12.388.728/0001-11
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3237462784

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	PANO DE CHAO ALVEJADO para limpeza na cor branca dimensões aproximadas 70x47cm com variação de 5 para mais ou para menos o produto deverá ter etiqueta com a identificação do produto marca do fabricante e espessuras especifica. obrigatoria a apres	KRLINHA	MT.	800,00	5,00	4.000,00
00003	BOLA DE LÁTEX - BEXIGA pacote com 50 unidades. cores: laranja,vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro, branco, preto, rosa, lilás e marrom.	RIBERBALL	PCT	400,00	2,99	1.196,00
00004	CAIXA DE ISOPOR 100 lts	ISOZART	PÇ	100,00	106,79	10.679,00
00008	POTE PLASTICO 500ML com tampa, características técnicas redondo ou quadrado, resistente, atóxico, cor branca ou transparente, com capacidade para 500ml, podendo ter variação de até 100ml para mais ou para menos, medindo 10cm de altura, com variação de 2,5cm para mais ou para menos. (o produto não pode ser proveniente de material reciclado)	JAGUAR	PÇ	100,00	1,09	109,00
00009	VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO vassourinha para vaso sanitário com cabo de plástico;	BRUNA	UNI	200,00	4,31	862,00
00010	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS escova para lavar roupas (em material todo de plastico) com cerdas resistentes 1º qualidade	BRUNA	UNI	200,00	3,23	646,00
00014	TABUA DE CARNE industrial/profissional com pegadas (alca). dimensoes: 37cm comprimento x 23cm largura x 1cm espessura. material polietileno. cor branco. desenho liso.	NITRO	UNI	20,00	12,38	247,60
00018	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO PARA COZINHAR TAMANHO 28 panela em alumínio (caçarola) de 3 litros (28 cm) - primeira qualidade	PAI PREÇO	UNI	20,00	53,00	1.060,00
00023	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS borracha para panela de pressão 7 litros; produzida com material resistente e de alta qualidade; maior durabilidade.	UNIVERSAL	UNI	30,00	2,72	81,60
00025	POTE COM TAMPA PLASTICO com tampa potinho 200 ml, embalagem com 50 unidades, fabricado em polipropileno atóxico, 100% resina virgem, transparente, potes deve está acondicionados em manga plástica com 50 unidades. os copos devem estar em conformidade com a norma técnica 14865/2002 da abnt, as mangas devem conter quantidade e o peso mínimo de cada copo, de forma indelével, os copos devem conter símbolo de identificação do material para reciclagem	KEROCOPO	UNI	200,00	19,00	3.800,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
	conforme norma nbr 13230					
00027	BACIA EM PLASTICO bacia em plástico, capacidade para 20 litros. 1ª linha	JAGUAR	UNI	200,00	14,90	2.980,00
00036	PEGADOR DE INOX PARA SALADA fabricado em aço inox, não enferruja - longo 29cm	KITCHEN	PÇ	15,00	10,10	151,50
00037	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 28 frigideira antiaderente 28 cm	PORCELANA	PÇ	30,00	10,17	305,10
00040	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dispenser para papel toalha - porta toalha para acomodação de papeis interfolhados (sem rolo), em abs, cor branca, formato retangular, acompanhados de parafusos e buchas para fixação, dimensões: 230 x 265 x165 mm (altura x largura x profundidade), admitindo-se variação de até 10% para mais ou para menos em cada uma das medidas (isoladamente ou em conjunto). tampa: abertura e fechamento para abastecimento por meio de chave. garantia contra defeito.	PREMISSE	UND	200,00	43,55	8.710,00
00041	JARRA DE PLASTICO capacidade: 2 litros diâmetro: 13 cm altura: 22,5 cm material: plástico produto disponível com tampa nas cores azul turquesa, transparente, verde e rosa. possui bico para melhor distribuição do líquido.	JAGUAR	CT	200,00	3,59	718,00
00042	JARRA DE PLASTICO jarra de plástico resistente para suco e água 03 litros transparente	JAGUAR	CT	200,00	6,94	1.388,00
00044	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO garrafa térmica 1 litro polipropileno material do interior: vidro materiais do exterior: plástico conserva líquido frio por: 6 h conserva líquido quente por: 6 h pressão (apertar	TERMOLAR	UNI	150,00	35,80	5.370,00
00045	FACA PARA LEGUMES faca para corte de legumes e frutas, lâmina de aço inox, cabo de polipropileno branco, anatômico, com textura especial e proteção antimicrobiana microban, comprimento 199 mm, resistente, desbaste perfeito terminado em "v", ausência total de fendas	VOLCANO	APARE	500,00	5,98	2.990,00
00046	FACA DE COZINHA faca para cozinha, tipo açougueiro, com lâmina em inox cromo, cabo polipropileno (pp) injetado com proteção antibacteriana, 10 polegadas, comprimento de aproximadamente* 33 cm e comprimento da lâmina de aproximadamente* de 24cm. selo de garantia.	TRAMONTIN A	UNI	500,00	9,10	4.550,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	12.388.728/0001-11
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3237462784

00047	tipo tramontina ou similar ESPRESSOR DE FRUTAS espressor de frutas; jarra graduada com 1,25 litros de capacidade; 2 cones para extração de suco de laranja e limão; acionamento automático por pressão; motor reversível: funciona nos dois sentidos; com tampa que permite levar o aparelho até a mesa para servir; com porta-fio que permite ajustar o tamanho do cabo; dimensões (axlxp): 22,3 x 21,5 x 17,5 cm	MONDIAL	APARE	100,00	69,70	6.970,00
00051	ESCUMADEIRA escumadeira nº15 dimensões aproximadas: medida do cabo: 38 cm diâmetro: 15 cm capacidade: 400 ml (aproximada) material: alumínio	HAVAI	UNI	100,00	18,80	1.880,00
00052	ESCORREDOR escorredor (lava arroz) aç. escorredor de legumes e arroz 23 cm inox	ART HOUSE	UND	50,00	20,90	1.045,00
00053	COPO DESCARTAVEL 200 ML BRANCO copo descartável (200 ml) - caixa com 2.500 (dois mil e quinhentos copos.	COPOSUL	CX	400,00	125,00	50.000,00
00054	COADOR DE CAFE - FLANELA coador de flanela - tamanho grande com aro em arame e cabo de madeira. grande	SHOP	UNI	400,00	3,20	1.280,00
00055	COPO DE VIDRO AMERICANO copo americano 200 ml - caixa com 24 unidades	NADIR	CX	400,00	41,00	16.400,00
00060	COLHER INOX TAMANHO MEDIO colher de sopa inox, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico)	SIMONAGIO	UNI	600,00	7,00	4.200,00
00061	COLHER DE MESA colher de mesa: inteiriça de aço inox, aproximadamente 32 cm.	RIO DE OURO	UNI	1.000,00	12,15	12.150,00
00062	CANECAO ALUMINIO 2L canecão de alumínio pequeno, em alto brilho e de fácil limpeza; com qualidade e durabilidade; capacidade de 02 litros	RIO DE OURO	PÇ	200,00	13,40	2.680,00
00063	AVENTAIS DE PLÁSTICO avental branco de plástico, medindo no mínimo 0,54x0,85, possuem alça para o pescoço e amarras laterais.	MAXXIMO	UNI	300,00	9,58	2.874,00
00064	ABRIDOR DE LATAS todo em aço inox	RIO DE OURO	UNI	50,00	2,55	127,50
00065	BALANCAS PLATAFORMAS PORTATIL	MULTILASE R	UNI	30,00	174,00	5.220,00
00066	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO dispenser para sabonete líquido. para fixar na parede, de material plástico, na cor branca. capacidade de 800	PREMISSE	UNI	300,00	32,30	9.690,00
00067	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA tam. aa, 1,5v não recarregável.	ENERGIZER	UNI	500,00	0,55	275,00

BIC



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
00068	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	UNI	100,00	3,35	335,00	
	LIMPADOR MULTI USO limpador multiuso, doméstico, tipo liquido, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio principio ativo), coadjuvantes,sequestrante,essencia,fragra ncia,perfume,agua,veic ulo, permitidas, embalado em frasco plástico					
00069	com tampa dosadora tipo flip top, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa. cx. c/ 12 unidades	DAM	CX	700,00	6,00	4.200,00
	TOALHA DE ROSTO toalha de rosto, em tecido felpudo, composto de no mínimo, 90% algodão e o restante em poliéster, medidas mínimas de 80 x 50 cm					
00070	DESODORIZADOR AMBIENTAL spray, embalagem com 500ml, fragrâncias diversas, com registro no ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto composição e informações do fabricante estampada na embalagem	JAC CAMILLE	UNI	500,00	3,99	1.995,00
00071	LUSTRA MOVEIS lustra, moveis, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida: embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação e prazo de validade	ULTRAFRES H	UNI	500,00	10,00	5.000,00
00072	PAPEL TOALHA papel toalha, folha dupla picotada e gofrada, branca 100% celulose virgem, 100 % fibra natural tamanho minimo 20 x 20 cm, no minimo 55 folhas, pacote com 2 rolos.	PEROBA	UNI	400,00	3,20	1.280,00
00073	o produto deverá estampar na embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). validade mínimo de 12 meses.	YURI	PCT	4.000,00	5,60	22.400,00
00074	LENÇO UMIDECIDO lenço umedecido, pacote com 100 unidades 20 x 15 cm. com extrato de aloe vera, formula suave e sem alcool etilico dermatologicamente testado. embalagem prática e economica, de fácil manuseio.	ISABABY	PCT	400,00	7,00	2.800,00
00075	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo **cotonete com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. antigerme e antibacterial.	USE	CX	100,00	1,70	170,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
00076	CREME DENTAL DE USO INFANTIL creme dental infantil 140 grs	COLGATE	UNI	300,00	3,28	984,00
00077	FRALDA DESCARTAVEL fralda infantil, tamanho xxg pacote c/ 50 unidades (acima de 15 kg)	BABYSEC	PCT	1.000,00	47,00	47.000,00
00078	VASSOURA DE PELO vassoura de pêlo - dimensões do produto 14 x 32 x 12 cm; 365 g formada por corpo e cabo em madeira resistente, lixada com pontas arredondadas e isenta de nós. o cabo poderá ser pregado ou firmemente fixável ao corpo. cerdas de pelo sintético, mais resistentes e não embolam, para pisos lisos, tanto secos como molhados.	BRUNA	UNI	200,00	8,50	1.700,00
00079	VASSOURA DE PIACAVAL RODO DE LIMPEZA - PLASTICO rodo para puxar água, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo de madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento	BRUNA	UNI	500,00	9,60	4.800,00
00080	PÁ PARA LIXO COM CABO com aparador em plástico, medindo aproximadamente 20x55cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm	BRUNA	UNI	500,00	6,30	3.150,00
00081	PASTA SAPONACEO saponáceo em pasta, lata com 500 gramas.	BRUNA	UNI	200,00	3,50	700,00
00082	LIMPADOR DE FORNO limpador de fornos e grelha, embalagem contendo no mínimo 220ml	SANY	UNI	500,00	7,00	3.500,00
00083	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE papel higiênico 1ª qualidade com folhas simples pacote com 64 rolos - papel higiênico, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. conforme normas do inmetro, inpi e n.b.r embalagem: pacote com 64 rolos.	DAM	UNI	60,00	15,50	930,00
00084	SACO PARA LIXO CONTENDO 15 LITROS saco para lixo 15 litros com 20 unidades por pacote 39x49cm classe 1 tipo a 3,0kg	PALOMA	FD	500,00	30,00	15.000,00
00085	MANGUEIRA01 mangueira trançada para jardim de 30 metros, alta flexibilidade e fácil manuseio; material em pvc.	ECOPLAM	PCT	600,00	1,69	1.014,00
00086	LIXEIRA DE PLASTICO	FARRELINE	RL	20,00	43,00	860,00
00087		JAGUAR	UNI	100,00	70,79	7.079,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
00088	lixeira de plástico com tampa e pedal 65 litros LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS	JAGUAR	UNI	250,00	77,85	19.462,50
00089	lixeira de plástico com pedal 30 litros LIXEIRA COM TAMPA DE 15 LITROS	JAGUAR	UNI	300,00	26,00	7.800,00
00090	com capacidade para 15 litros SABONETE DE 90 GRAMAS	MOTIVOS	UNI	500,00	1,00	500,00
00091	sabonete suave, glicerinado, branco 90 gr. FLANELA	FLABOM	UNI	1.000,00	0,84	840,00
00092	flanela para limpeza 38cm x 58cm PANO DE LIMPEZA CHAO	KELINHA	UNI	1.000,00	3,13	3.130,00
00098	pano de limpeza de chão, saco 100% de algodão:alvejado, pré amaciado. embalagem individual, tamanho 65cm x 44cm, para uso doméstico. SACO PARA LIXO CONTENDO 100 LITROS	ECOPLAM	PCT	2.000,00	1,24	2.480,00
00099	cada pacote com 05 unidades cada com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade SABONETE LIQUIDO	DAM	UNI	400,00	13,50	5.400,00
00101	- sabonete líquido anti-séptico bactericida - fragrância de erva-doce para manter as mãos limpas e macias, mesmo em lavagens frequentes. formulado com excelentes umectantes e emolientes, a utilização deste sabonete perfumado é recomendada em diversos ambientes. 5 litros SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1 KG	URCA	PCT	1.500,00	6,20	9.300,00
00102	sabão em pó com a seguinte composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, branqueador óptico, fragrâncias, água, alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio, tensoativos biodegradáveis. pct com 1 kg. SABÃO EM BARRA 1 KG	RAZZO	KG	500,00	11,40	5.700,00
00103	sabão em barra glicerinado, testado dermatologicamente, neutro, rende e dura mais,para todo tipo de limpeza,com glicerina, 1kg, contém 5 unidades de 200 gramas,composição: sabão de ácidos, graxos láuricos, sabão de ácidos graxos esteáricos,sabão de ácidos graxos esteáricos, sabão de ácidos grraxos oleicos, codjuvante,glicerina, agente antiredepositante e água DETERGENTE LIQUIDO	ORIENTAL	CX	2.500,00	3,50	8.750,00
00104	detergente líquido, cx c/ 24x500ml LÃ DE AÇO	BOM AÇO	UNI	1.500,00	3,20	4.800,00
00105	lã de aço - biodegradável; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas – fardo com 16 pacotes e cada pct contendo 8 unidades. similar a marca bombril e assolan. INSETICIDA PARA BARATAS	BAYGOM	UNI	250,00	10,00	2.500,00
	inseticida (aerosol) mata barata, embalagem					



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
00106	de metal contendo 300 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro ou notificação da anvisa ESPONJA DUPLA FACE (caixa), multiuso, 3m, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades. scotch-brite ou de melhor qualidade	VIP	CX	200,00	50,90	10.180,00
00107	DESINFETANTE E GERMICIDA desinfetante uso doméstico - composição: solução aquosa 1%, diluição 1 litro x 50 a 100l; essências variadas; de ação bactericida e germicida, diluição 1/50. na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro no ms. e deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. frasco com 2 litros.	DAM	UNI	4.000,00	4,51	18.040,00
00108	CERA LIQUIDA cera líquida amarela, auto brilho, ideal para superfícies de marmorite, ardósias, e todas as superfícies laváveis. composto no mínimo por: emulsificante, carnaúba, resina acrílica metalizada, plastificante, fragrância e água. acondicionado em embalagem contendo 850 ml, conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e número de certificado na anvisa	DAM	LA	1.200,00	4,15	4.980,00
00111	ALCOOL 92% COM 01 LITRO embalado em frasco plástico de 01 litro. o produto deverá estampar no rótulo, o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número do telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. prazo de validade não inferior a 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor. a embalagem deve atender a nbr 5991/97.	FLOP	FRC	1.100,00	6,00	6.600,00
00115	FOSFORO fosforo para uso doméstico, tamanho pequeno 4cm, embalado em maço com 10 cxs com 40 (quarenta) unds cada.	BILLA	CX	400,00	4,40	1.760,00
00119	GARFO DESCARTÁVEL garfo descartavel material	PRAFESTA	PCT	500,00	3,94	1.970,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					
CNPJ	12.388.728/0001-11					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237462784					
00122	plástico, aplicação copa e cozinha, tamanho adulto, características adicionais descartável resistente, pacote com 50 COLHER DESCARTAVEL colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto embalagem com 50	PRAFESTA	PCT	600,00	3,89	2.334,00
00123	CANUDO DE PLÁSTICO canudo de plástico grosso pacote com 400 unid.	THRTO	PCT	500,00	14,50	7.250,00
00126	MANGUEIRA mangueira trançada para jardim, rolo com 50m, resistência à pressão com flexibilidade e transparência	MANTEREX	RL	20,00	184,00	3.680,00
00127	SACO DE LIXO 200 LTS PACOTE C/ 100 saco para lixo 200 litros- reforçado, em polietileno, cinza, capacidade 200 l, 90 x 113m, espessura: 0,008 micras, pacotes com 100 unidades	ECOPLAM	UNI	300,00	36,00	10.800,00
00128	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA pilha aa, pilha alcalina tamanho aa, pacote com 04 unidades	ENERGIZER	UNI	500,00	2,30	1.150,00
00130	TRAVESSEIRO INFANTIL têxtil: 50% algodão e 50% poliéster, não alérgico, dimensões: 30 x 40 cm	ALTENBRUG O	UNI	100,00	17,00	1.700,00
00131	FRONHA INFANTIL fronha 0,50 x 0,70, 100% algodão, cor branca	PAPI	UNI	100,00	6,25	625,00
00132	QUADRO NEGRO quadro negro (verde quadriculado) 300 x 120 x 2cm com suporte para apagador	STALO	UND	50,00	1.950,00	97.500,00
00133	COLCHÃO INFANTIL colchão em napa com espuma 130 x 60 x 10 cm c/ zíper ideal para uso em centros de educação infantil, por ser um colchonete de espessura maior. bastante utilizado em berços. revestido em napa, leve, atóxico e 100% impermeável, espuma de boa qualidade. lateral com zíper, favorecendo a troca de capas. tamanho: 130 x 60 x 10 cm. acabamentos: revestido em napa; costura reforçada; com zíper; espuma de poliuretano; densidade 20.	PRORELAX	UNI	50,00	297,00	14.850,00

Total do Fornecedor: 543.613,80



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	BORGES E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ	27.104.873/0001-09
Endereço	Rua Fioravante Padula, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	GARFO DE INOX garfo inox ,produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico)	THI	UNI	500,00	1,79	895,00
00013	PAPEL TOALHA - FARDO 1 pacote de papel toalha interfolha com 1000 folhas - 2 dobras dimensões: 20x21. cor: branco. quantidade: 1000 folhas. validade: indeterminado	CL PAPER	PCT	1.500,00	7,20	10.800,00
00022	PANO DE PRATO pano prato, material algodão alvejado, comprimento 68, largura 40, cor diversas (estampado), características adicionais alto nível de absorção.	DAM	UNI	500,00	2,56	1.280,00
00024	ESCOVA COM CERDA MACIA PARA LAVAR FRUTAS E VERDURAS escova para lavagem de legumes com cerdas, duras e macias, ergonômica, confortável e de fácil ajuste à mão.	DAM	UNI	100,00	4,56	456,00
00026	BACIA EM PLASTICO bacia em plástico resistente transparente capacidade: 5l	UNIPLAST	UNI	150,00	7,16	1.074,00
00029	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS panela de pressão material: alumínio polido capacidade: 7 litros anel de vedação de silicone cabos anatômicos em baquelite e sistemas de segurança	ALUSOL	PÇ	30,00	86,40	2.592,00
00031	LUVA TERMICA cano longo, material 100% algodão metalizado com forro de poliéster, características adicionais protege a mão do calor e do frio, comprimento de aproximadamente 40 cm. punho reto. (apresentar c.a). expedida pelo ministerio do trabalho e emprego.tamanho único. aplicação cozinha	INFINITY	PÇ	100,00	13,19	1.319,00
00032	GARRAFA TERMICA DE 05 LITROS com tampa 5 litro: aço inoxidável dupla camada com vácuo entre as camadas conserva a temperatura,5 litros	TERMOLAR	UNI	50,00	40,32	2.016,00
00033	CANECO DE ALUMINIO caneco de alumínio nº 16 sem tampa com medida de diâmetro 16 cm com alça.	HOTEL	PÇ	200,00	19,80	3.960,00
00034	PRATO FUNDO tamanhos aproximados (diâmetro): 22,5 cm. /peso: 100g./ material: aço inox	DURALEX	PÇ	200,00	5,40	1.080,00
00035	RALADOR DE LEGUMES ralador de alimentos em aço inox, 4 faces, com alça. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de	NGK	UNI	50,00	10,63	531,50



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	BORGES E REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ	27.104.873/0001-09					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461883					
	identificação, procedência e quantidade					
00038	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 32 frigideira grande em alumínio, cabo de madeira, nº 32;	HOTEL	PÇ	30,00	123,60	3.708,00
00039	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO PARA COZINHAR TAMANHO 24 panela de alumínio, baixa, com alças, com tampa, nº 24; alta durabilidade; fabricada no melhor padrão de qualidade; muita segurança para o manuseio, prática e muito resistente.	HOTEL	UNI	50,00	62,40	3.120,00
00043	CAIXA PARA HORTIFRUTI em polietileno vazada, laterais arredondadas, parte inferiores reforçada com acabamento na base central inferior, exclusivo para carregamento manual com conforto e comodidade (ombreira). área para gravações nas quatro laterais. dimensões aproximadas: comprimento: 56,0 cm, largura: 36,0 cm, altura: 31,0 cm. cor branca ou preta	PLASCONEX	UNI	100,00	38,22	3.822,00
00048	ESPREMEDOR DE BATATA espremedor amassador de batata inox legumes profissional luxo	LK	APARE	100,00	8,40	840,00
00049	ESCORREDOR DE LOUCA escorredor de louça em aço inox	SQ	UND	50,00	42,00	2.100,00
00050	ESCUMADEIRA escumadeira de alumínio nº 09: descrição: escumadeira em alumínio reforçado nº 09 diâmetro aproximadamente 11cm, comprimento do cabo: 35cm a 40cm. a)	ORIENTE	UNI	100,00	6,11	611,00
00056	CANECAS DE PLASTICO caneca de plástico resistente várias cores com alça 330 ml	OZ	UNI	1.300,00	2,34	3.042,00
00057	PANELA DE ALUMINIO GROSSA COM TAMPA panela em alumínio com tampa e asa. espessura mínima 5mm. capacidade @ 20 litros. acondicionado, conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência.	HOTEL	UNI	50,00	180,00	9.000,00
00058	CONCHA DE ALUMINIO concha em alumínio cabo 48 cm comp - 13 cm diam. x 3 cm prof	SQ	UNI	100,00	8,29	829,00
00059	COLHER DE SOPA colher de sopa inox características aproximadas -material: inox largura:3,9cm comprimento:18,7	INOX	UNI	500,00	1,80	900,00
00093	LUVA DE BORRACHA cano longo, par, palmas e dedos com anti derrapante para limpeza,tamanhos p m g e gg.	MB LIFE	UNI	300,00	2,77	831,00
00100	SABONETE INFANTIL em barra com fragancia suave	LISS	UNI	400,00	1,72	688,00
00109	COLORO cloro, embalagem de 1 litro, cx c/ 12 unid	LUMINOSA	CX	600,00	23,88	14.328,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000007/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 000089/2023

Vencedor	BORGES E REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ	27.104.873/0001-09					
Endereço	Rua Fioravante Padula, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461883					
00110	BALDE balde de plástico com tampa, capacidade de 10 litros, não telado; produto resistente e com utilidades variadas.	DAM	UND	300,00	8,64	2.592,00
00113	ALCOOL EM GEL álcool em gel, anti-séptico de ação instantânea e bactericida, para higienização das mãos, formulado com álcool etílico (70 a 80%) e agente emoliente, não irritante e biodegradável, acondicionado em frasco de 500ml	AUDAXCO	UNI	3.000,00	4,06	12.180,00
00114	AGUA SANITARIA agua sanitaria caixa com 12 unidades.	LUMINOSA	CX	840,00	22,32	18.748,80
00116	SACOLA PARA CACHORRO QUENTE - com 100 unidades cada pacote.	DOGUINHO	PCT	500,00	4,79	2.395,00
00117	CUMBUQUINHA DESCARTÁVEL redonda branca pacote com 10 unidades. altura: 15 cm diâmetro: 4 cm.	PRAFESTA	PCT	3.000,00	2,76	8.280,00
00118	GUARDANAPO DE PAPEL - guardanapo de papel: material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	STYLUS	PCT	1.000,00	1,82	1.820,00
00120	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML copo descartável, material plástico, capacidade 300ml, aplicação água, características adicionais transparente, pacote com 100 unidade	PRAFESTA	PCT	4.000,00	6,12	24.480,00
00121	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML copo descartável, material poliestireno, capacidade 50, aplicação café, características adicionais atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, peso mínimo 0,75, cor branco. pacote com 100 copos	COPOSUL	UNI	10.000,00	1,79	17.900,00
00124	TOALHA DE BANHO toalha de banho-100%/algodão 130m x 65 cm toque macio e de qualidade	LUMI	UND	200,00	19,00	3.800,00
00129	LENÇOL INFANTIL composto por 1 lençol plano 105x140cm, 1 lençol com elástico 70x130x15cm e 1 fronha 30x40cm. confeccionadas em 100% algodão com estampa.	LITTLE	UND	100,00	19,19	1.919,00

Total do Fornecedor: 163.937,30

Total Geral: 791.090,70